岐阜県政記者クラブ加盟社各位

＜競技会等成績優秀者（団体）及び学校部活動等指導功労者表彰＞

令和７年度 岐阜県教育長表彰 表彰式の開催について

県教育委員会では、教育、文化等の各分野における全国大会等において、優秀な成績を収めた個

人及び団体を「岐阜県教育長表彰」として表彰しています。

また、学校部活動等において、全国大会等で優秀な成績を収めた部を育成した指導者及び同一の

部の指導に２０年以上当たった指導者も併せて表彰しています。

このたび、令和７年度の被表彰者を決定し、下記のとおり表彰式を開催します。

記

１ 被表彰者

  別添「被表彰者名簿」のとおり

２ 表 彰 式

（１）日  時  令和８年２月１６日（月） １３：３０～１４：３０

（２）場  所  県庁１階 ミナモホール

  （３）式 次 第  １３：３０  開  会

・来賓紹介

・表彰（授与者：県教育委員会 堀
ほり

 貴
たか

雄
お

 教育長）

・主催者あいさつ（教育長）

・来賓祝辞（岐阜県市町村教育委員会連合会会長 岡本
おかもと

 達
たつ

明
あき

 氏）

           １４：３０  閉  会

令和８年２月９日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

教育総務課 職員係
小木曽

川島

内 線 8516

直 通 058-272-8727

F A X 058-278-2812

競技会等成績優秀者（団体）表彰

１ 目  的   国際的または全国的規模の競技会、コンクール等において優秀な成績を収め

た個人または団体を表彰し、その栄誉を称えるとともに、本県の教育・文化の

振興、発展に資することを目的とする。

２ 被表彰者  別添「競技会等成績優秀者（団体）表彰 被表彰者名簿」のとおり

○成績優秀者     １５名

（内訳）  高校生    文 化 部 門   １３名

      中学生    文 化 部 門    ２名

○成績優秀団体    １５団体

（内訳）  高校生    文 化 部 門   １４団体

      小中学生   文 化 部 門    １団体

学校部活動等指導功労者表彰

１ 目  的    学校部活動等の振興・発展を図るため、学校部活動等の指導者で、その功

績が顕著な者を表彰する。

２ 被表彰者  別添「学校部活動等指導功労者表彰 被表彰者名簿」のとおり

○優秀部育成者    １５名

（内訳）  高等学校    スポーツ部門    ８名

                                      文 化 部 門    ７名

○永年指導者     １６名

（内訳）  高等学校    スポーツ部門    ７名

   文 化 部 門    ９名

○その他指導者     １名

（内訳）  高等学校    文 化 部 門    １名